
2. ГОСУДАРСТВЕННОЕ УСТРОЙСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ


2. ГОСУДАРСТВЕННОЕ УСТРОЙСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ


2.5. СОСТАВ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ1)
(по состоянию на 1 января 2017 г.; человек)

	
	Чис-
лен-
ность
всего
	в том числе

	
	
	по полу
	по возрасту, лет

	
	
	муж-чины
	жен-щины
	до 30 
	30-39
	40-49
	50-59
	60 и более

	Совет Федерации
	
	
	
	
	
	
	
	

	Представители органов власти субъектов Российской Федерации
	170
	141
	29
	-
	4
	28
	53
	85

	в том числе 
от органов власти:
	
	
	
	
	
	
	
	

	законодательных 
(представительных)
	85
	73
	12
	-
	1
	10
	33
	41

	исполнительных 
	85
	68
	17
	-
	3
	18
	20
	44

	Государственная Дума созыва 2016-2021 годов
	
	
	
	
	
	
	
	

	Депутаты Государственной Думы – всего
	449
	378
	71
	3
	53
	129
	142
	122

	в том числе 
по фракциям:
	
	
	
	
	
	
	
	

	фракция Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	343
	280
	63
	-
	37
	98
	117
	91

	фракция Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
	42
	39
	3
	1
	3
	9
	8
	21

	фракция Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической
партии России
	39
	37
	2
	2
	13
	18
	4
	2

	фракция Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ
	23
	20
	3
	-
	-
	4
	11
	8

	Вне фракций
	2
	2
	-
	-
	-
	-
	2
	-


1) По данным Аппарата Государственной Думы и Аппарата Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации.

	48
	РОССИЯ В ЦИФРАХ. 2017
	[image: image3.png]





	60
	РОССИЯ В ЦИФРАХ. 2017
	[image: image1.png]





	[image: image2.png]



	РОССИЯ В ЦИФРАХ. 2017
	49



[image: image1.png][image: image2.png][image: image3.png]